1、交易对方承诺标的公司 2019 年度和 2020 年度（下称“业绩承诺期间”）

经审计的扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的税后净利润（下称“承诺净

利润”）分别不低于人民币 3,660 万元、4,400 万元，两年累计经审计的扣除非经

常性损益后归属于母公司所有者的税后净利润不低于人民币 8,060 万元（下称

“承诺净利润总额”）。

2、各方一致同意，业绩承诺期间，标的公司应聘请，经东星医疗认可的审

计机构进行年度审计，并以该审计机构经审计确认的扣除非经常性损益后归属于

母公司所有者的税后净利润作为标的公司当年实现的净利润（下称“实际净利

润”）。

3、各方一致同意，业绩承诺期间，如标的公司任一年度的实际净利润低于

交易对方承诺的对应年度的承诺净利润，交易对方应对东星医疗进行补偿，应补

偿金额的确定方式如下：

江苏东星智慧医疗科技股份有限公司   重大资产重组报告书

5

应补偿金额=（当年承诺净利润-当年实际净利润）÷承诺净利润总额×本次交

易总价格。

4、发生业绩补偿时，由交易对方以现金进行补偿。交易对方按照本次交易

所出售的所持标的公司股权比例计算各自应当补偿现金数，并互相承担连带补偿

责任。

三、本次交易是否构成关联交易的说明

（一）本次发行股份及支付现金购买资产构成关联交易

本次交易前，标的公司股东江世华持有东星医疗 1.81%的股份，且担任东星

医疗全资子公司常州威克医疗器械有限公司的高级管理人员；标的公司股东王海

龙持有东星医疗 1.21%的股份，且担任常州威克医疗器械有限公司的核心技术人

员。同时，江世华及王海龙对威克医疗的 2017 至 2019 年度业绩进行了承诺。基

于谨慎性原则，孜航精密认定为公司的关联方。本次发行股份及支付现金购买资

产构成关联交易。

（二）本次发行股份募集配套资金不构成关联交易

本次发行股份募集配套资金的认购对象不包含公司现有 5%以上股东及董事、

监事、高级管理人员及上述人员的关联方，因此，本次募集配套资金不构成关联

交易。

四、本次交易对公司控制权及主营业务的影响情况

（一）本次交易不会导致公司的控制权发生变化

本次交易完成后，东星医疗总股本由 54,560,000 股变更为 71,530,000 股（募

集配套资金按发行数量上限计算，且均为外部合格投资者认购）。本次交易前后

东星医疗的股权结构变化如下：

股东名称

本次交易前
本次交易后 本次交易后

（配套融资前） （配套融资后）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

万世平 24,741,600 45.35 24,741,600 39.24 24,741,600 34.59

凯洲投资 4,500,000 8.25 4,500,000 7.14 4,500,000 6.29

苏州济峰 4,142,000 7.59 4,142,000 6.57 4,142,000 5.79

常州中鼎 2,200,000 4.03 2,200,000 3.49 2,200,000 3.08

江苏东星智慧医疗科技股份有限公司   重大资产重组报告书

6

广发乾和 1,997,000 3.66 1,997,000 3.17 1,997,000 2.79

万正元 1,635,000 3.00 1,635,000 2.59 1,635,000 2.29

约印大通 1,500,000 2.75 1,500,000 2.38 1,500,000 2.10

国泰元鑫 1,388,900 2.55 1,388,900 2.20 1,388,900 1.94

兴业证券 1,001,000 1.83 1,001,000 1.59 1,001,000 1.40

常州高正 1,000,000 1.83 1,000,000 1.59 1,000,000 1.40

江世华 990,000 1.81 4,740,000 7.52 4,740,000 6.63

陈格 800,000 1.47 800,000 1.27 800,000 1.12

福州济峰 774,000 1.42 774,000 1.23 774,000 1.08

王海龙 658,000 1.21 3,158,000 5.01 3,158,000 4.41

其他股东

合计
7,232,500 13.26 9,482,500 15.04 17,952,500 25.10

合计 54,560,000 100 63,060,000 100 71,530,000 100.00

本次重大资产重组后（募集配套资金按发行数量上限计算，且均为外部合格

投资者认购），公司控股股东为万世平，实际控制人为万世平、万正元父子，两

人分别直接持有公司股份数量 24,741,600、1,635,000 股，并通过凯洲投资控制公

司股份数量 4,500,000 股，占发行后公司股份的 43.17%，且两人仍分别担任公司

董事长、董事职务。因此，本次交易前后公司控制权未发生变化。

（二）本次交易对公司主营业务的影响

本次交易完成后，公司主营业务仍为医疗器械的研发、生产及销售，公司的

资产规模、业务规模、盈利能力以及抵御风险的能力将显著增强。本次交易有利

于增强公司的持续经营能力，且不存在可能导致重组后主要资产为现金或者无具

体经营业务的情形。

五、关于本次发行前滚存利润的安排

本次发行前公司的滚存未分配利润由本次交易完成后的新老股东按持股比

例共同享有。

六、标的资产自评估基准日至交割日期间损益的归属

过渡期是指自评估基准日（不含）至资产交割日（含）的期间。标的公司在

过渡期间产生的盈利或利润或净资产的增加均归东星医疗享有；标的公司所产生

的亏损或损失或净资产的减少由交易对方按照其各自于本次交易前持有的标的

公司股权比例承担并以现金方式向东星医疗全额补偿。

江苏东星智慧医疗科技股份有限公司   重大资产重组报告书

[…]

（4）《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨重大资产

重组符合<非上市公众公司重大资产重组管理办法>第三条规定的议案》；

（5）《关于公司发行股份及支付现金购买资产构成关联交易的议案》；

（6）《关于公司签署附生效条件的<发行股份及支付现金购买资产协议>的

议案》；

（7）《关于批准<江苏东星智慧医疗科技股份有限公司发行股份及支付现金

购买资产并募集配套资金暨关联交易之重大资产重组报告书>的议案》；

（8）《关于评估机构独立性、评估假设前提合理性、评估方法和评估目的

相关性及评估定价的公允性的议案》；

江苏东星智慧医疗科技股份有限公司   重大资产重组报告书

19

（9）《关于批准与本次重大资产重组有关的审计报告和评估报告的议案》；

（10）《关于设立募集资金专项账户并作为本次发行认购账户及签订三方监

管协议的议案》；

（11）《关于聘用公司本次重大资产重组相关中介机构的议案》；

（12）《关于修改<公司章程>的议案》；

（13）《关于提请股东大会授权董事会办理本次重大资产重组相关事宜的议

案》；

（14）《关于本次董事会后暂不召集股东大会审议本次重大资产重组相关事

宜的议案》。

2、标的公司的决策过程

2019 年 6 月 19 日，孜航精密召开股东会，全体股东一致同意东星医疗收购

江世华、王海龙、江世红、丁喜全、吴宇雷合计持有的孜航精密 100%的股权。

各交易对方同意将其持有的孜航精密股权转让给东星医疗，并同意放弃其享有的

本次交易涉及的优先购买权。

（二）本次交易尚需履行的决策过程及备案程序

根据《重组办法》等相关规定，本次交易尚需满足以下交易条件方可完成：

1、东星医疗股东大会审议通过本次重组的相关议案；

2、本次发行重组尚需经全国中小企业股份转让系统审查无异议及备案通过。

六、本次交易对公司控制权的影响

本次交易，挂牌公司拟以 18 元/股的价格向交易对方发行股份 850 万股，用

于支付本次交易对价的 38.44%。同时，公司拟以 23 元/股的价格向合格投资者发

行不超过 847 万股（含），募集配套资金不超过 19,481 万元（含）。

本次交易完成后，东星医疗总股本由 54,560,000 股变更为 71,530,000 股（募

集配套资金按发行数量上限计算，且均为外部合格投资者认购）。本次交易前后

东星医疗的股权结构变化如下：

股东名称

本次交易前
本次交易后 本次交易后

（配套融资前） （配套融资后）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

万世平 24,741,600 45.35 24,741,600 39.24 24,741,600 34.59

凯洲投资 4,500,000 8.25 4,500,000 7.14 4,500,000 6.29

江苏东星智慧医疗科技股份有限公司   重大资产重组报告书

20

苏州济峰 4,142,000 7.59 4,142,000 6.57 4,142,000 5.79

常州中鼎 2,200,000 4.03 2,200,000 3.49 2,200,000 3.08

广发乾和 1,997,000 3.66 1,997,000 3.17 1,997,000 2.79

万正元 1,635,000 3.00 1,635,000 2.59 1,635,000 2.29

约印大通 1,500,000 2.75 1,500,000 2.38 1,500,000 2.10

国泰元鑫 1,388,900 2.55 1,388,900 2.20 1,388,900 1.94

兴业证券 1,001,000 1.83 1,001,000 1.59 1,001,000 1.40

常州高正 1,000,000 1.83 1,000,000 1.59 1,000,000 1.40

江世华 990,000 1.81 4,740,000 7.52 4,740,000 6.63

陈格 800,000 1.47 800,000 1.27 800,000 1.12

福州济峰 774,000 1.42 774,000 1.23 774,000 1.08

王海龙 658,000 1.21 3,158,000 5.01 3,158,000 4.41

其他股东

合计
7,232,500 13.26 9,482,500 15.04 17,952,500 25.10

合计 54,560,000 100 63,060,000 100 71,530,000 100.00

本次重大资产重组后（募集配套资金按发行数量上限计算，且均为外部合格

投资者认购），公司控股股东为万世平，实际控制人为万世平、万正元父子，两

人分别直接持有公司股份数量 24,741,600、1,635,000 股，并通过凯洲投资控制公

司股份数量 4,500,000 股，占发行后公司股份的 43.17%，且两人仍分别担任公司

董事长、董事职务。因此，本次交易前后公司控制权未发生变化。

七、本次交易是否导致公司治理情况、关联交易及同业竞争等情况发

生变化

（一）本次交易不会导致公司治理情况发生重大变化

本次交易前，公司已严格按照《公司法》、《证券法》等法律、法规及规章

制度的规定建立了规范的法人治理结构和独立运营的公司管理体制，制定了《股

东大会议事规则》、《董事会议事规则》、《监事会议事规则》及相关的内控制

度。

本次交易完成后，公司的实际控制人未发生变化，公司的法人治理结构和内

部控制制度亦不会发生重大变化，公司将继续完善健全自身的治理结构。本次重

组不影响公司治理结构的有效运作，亦不会对公司治理结构构成不利影响。

（二）本次交易对关联交易的影响

本次交易完成后，孜航精密将成为东星医疗全资子公司，东星医疗将实现规

范威克医疗与孜航精密之间发的关联交易采购，进一步减少东星医疗关联交易的

江苏东星智慧医疗科技股份有限公司   重大资产重组报告书